
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.4 del 01/03/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 4 DEL 01/03/2023

OGGETTO: Convenzione per la gestione associata delle funzioni in materia di paesaggistica tra il
Comune di Pietrasanta ed il Comune di Forte dei Marmi – PROROGA CONVENZIONE
APPROVAZIONE

L'anno duemilaventitré addì uno del mese di marzo alle ore 18:10 nella Sala delle Adunanze consiliari,
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, si è riunito in sessione Ordinaria il Consiglio
Comunale, in seduta di prima convocazione.

All'appello risultano:
Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
CONSIGLIERE
ANZIANO

GALLENI ELISA Si

CONSIGLIERE SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

PRESIDENTE Pellegrini Michele Si
CONSIGLIERE POLACCI GRAZIELLA Si
CONSIGLIERE LUCCHESI MASSIMO Si
CONSIGLIERE GHISELLI ENRICO Si
CONSIGLIERE MAGGI DUILIO Si
CONSIGLIERE MATTUGINI ALBERTO Si
CONSIGLIERE BURATTI UMBERTO Si
CONSIGLIERE NARDINI RACHELE Si
VICE PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO

Tommasi Emanuele Si

CONSIGLIERE Galleni Daniele Gianluca Si

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 2

Assume la Presiedenza il Sig. MICHELE PELLEGRINI in qualità di PRESIDENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO LUCA LAZZARINI

La seduta è Pubblica.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.4 del 01/03/2023

2 di 5

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.4 del 01/03/2023

3 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente Pellegrini concede la parola al Vice Sindaco Mazzoni che relaziona sull’argomento;

Segue l’intervento del Consigliere Buratti tutto come riportato integralmente nel video e nel verbale di
successiva approvazione;

Entra ore 18.30 la Consigliera Nardini, presenti dodici (12);
Al termine:

Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019, è stato disposto il recesso del
Comune di Pietrasanta dall’Unione dei Comuni della Versilia;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29.07.2019, il Comune di Forte dei Marmi ha
deliberato il recesso dall' Unione dei Comuni della Versilia;

• con deliberazione CC n°84/2019 del Comune di Pietrasanta si è proceduto a definire la
“Convenzione per la gestione associata delle funzioni in materia di paesaggistica tra il Comune di
Pietrasanta ed il Comune di Forte dei Marmi – Approvazione”;

• con deliberazione CC n°77/2019 del Comune di Forte dei Marmi si è proceduto a definire la
“Convenzione per la gestione associata delle funzioni in materia di paesaggistica tra il Comune di
Pietrasanta ed il Comune di Forte dei Marmi – Approvazione”;

• in data 02/01/2020. è stata sottoscritta la relativa convenzione per la gestione dei rapporti tra i due
Enti e l'applicazione del D.Lgs. 42/2014 nell'ambito dei due Enti;

Ritenuta l'esperienza della funzione paesaggistica in forma associata del triennio 2020/2022 positiva in
quanto ha comportato un miglioramento ed efficientamento del servizio (riduzione dei tempi di rilascio delle
Autorizzazioni con particolare attenzione alle APS e una risparmio in termini di spese di gestione, con
nomina di una sola commissione in luogo delle due precedenti);

Considerata la necessità di proseguire il percorso intrapreso con la proroga della convenzione associata per
il prossimo triennio 2023/2025;

Visto lo schema di convenzione per la gestione associata delle funzioni in materia paesaggistica tra il
Comune di Pietrasanta e il Comune di Forte dei Marmi, i quali presentano affinità territoriali in materia di
vincolo paesaggistico;

Ritenuto il suddetto schema meritevole di approvazione, in quanto l'unificazione dei procedimenti permette
ai due Enti un economia di spesa e processi amministrativi più efficienti;

Vista la L.R.T. 65/2014 e s.m.i

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto l'allegato parere favorevole del Dirigente del settore competente esplicitato ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i in ordine alla regolarità tecnica- amministrativa ;

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell' art.49 comma 1, del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 e s.m.i , in quanto lo stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica
economico – finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.4 del 01/03/2023

4 di 5

Con dodici (12) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai dodici
(12) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

DELIBERA

1) Di prorogare, la gestione in forma associata delle funzioni in materia di paesaggistica tra il Comune di
Pietrasanta e il Comune di Forte dei Marmi per il prossimo triennio 2023/2025;

2) Di approvare lo schema di convenzione che viene allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale ( allegato A);

3) Di dare mandato ai Dirigenti ciascuno per la parte di sua competenza, alla predisposizione di tutti gli
atti gestionali per l' attuazione del presente provvedimento .

Indi, su proposta del Presidente, con dodici (12) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto,
espressi per alzata di mano dai dodici (12) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.4 del 01/03/2023

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
MICHELE PELLEGRINI

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


